
SDH Nýznerov

Odborná příprava JSDH
Bojový řád jednotek PO II - metodický list 

- 5Ř Velitel úseku, velitel
sektoru



SDH Nýznerov

Velitel úseku, velitel sektoru
Bojový řád jednotek požární ochrany ( https://www.hzscr.cz/clanek/bojovy-rad-jednotek-pozarni-
ochrany-aktualizace-1-1-2018.aspx ).

Velitel zásahu může zřídit jednotlivé úseky, určit jejich velitele, stanovit úkoly, které budou plnit a
přidělit jim potřebné síly a prostředky. Pro několik úseků lze zřídit sektor a určit mu velitele. Řízení
podléhá následující hierarchii (při nebezpečí z prodlení může velitel zásahu, sektoru, úseku vydat
rozkaz hasičům přímo):

Velitel zásahu
• Velitel sektoru

• Velitel úseku

• Velitel jednotky

https://www.hzscr.cz/clanek/bojovy-rad-jednotek-pozarni-ochrany-aktualizace-1-1-2018.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/bojovy-rad-jednotek-pozarni-ochrany-aktualizace-1-1-2018.aspx


SDH Nýznerov

Velitel úseku, velitel sektoru
Úkoly a postup činnosti:

• Velitel úseku
• prostřednictvím velitelů jednotek řídí jednotky zařazené do úseků

• podle velitele zásahu organizuje průzkum a vyhodnocuje situaci v úseku

• podává veliteli zásahu informace o plnění úkolů a situaci

• řídí zásah sil a prostředků v úseku

• kontroluje činnost jednotek při zásahu

• udržuje spojení s velitelem zásahu a podřízenými jednotkami

• analyzuje informace o nebezpečí v úseku a provádí jejich ověřování

• určuje jednotkám úkoly podle jejich vybavení 

• oznamuje veliteli zásahu poznatky o situaci v úseku

• po zrušení úseku předá veliteli zásahu nebo náčelníkovi štábu dílčí zprávy o zásazích jednotek v úseku

• je podřízen veliteli sektoru (pokud byl sektor zřízen)

• Velitel sektoru
• úkoly velitele sektoru jsou obdobné jako úkoly velitele úseku


	Snímek 1: Odborná příprava JSDH
	Snímek 2: Velitel úseku, velitel sektoru
	Snímek 3: Velitel úseku, velitel sektoru

